
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ РОЗВИТКУ 

СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ЗРОШЕННЯ

НАКАЗ

Про затвердження інформаційної та 
технологічної карток адміністративної 
послуги «Видача сертифіката 
племінних (генетичних) ресурсів»

Відповідно до статті 8 Закону України «Про адміністративні послуги», 
статті 17 Закону України «Про племінну справу у тваринництві», Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», враховуючи вимоги постанови 
Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2025 року № 1226 «Деякі питання 
надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних 
послуг», постанови Кабінету Міністрів України від ЗО січня 2013 року № 44 
«Про затвердження вимог до підготовки технологічної картки адміністративної 
послуги», наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 
24 листопада 2016 року № 483 «Про затвердження типових інформаційної та 
технологічної карток адміністративної послуги, яка надається структурними 
підрозділами з питань агропромислового розвитку облдержадміністрацій» (у 
редакції наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 
03.10.2024 № 3795) та пункту 4.3 Положення про Департамент розвитку 
сільського господарства та зрошення Херсонської обласної державної 
адміністрації, затвердженого розпорядженням начальника обласної військової 
адміністрації від 04 серпня 2023 року № 484,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити такі, що додаються:
1.1. Інформаційну картку адміністративної послуги «Видача сертифіката 

племінних (генетичних) ресурсів».
1.2. Технологічну картку адміністративної послуги «Видача сертифіката 

племінних (генетичних) ресурсів».
1.3. Форму заяви для суб’єктів звернення про видачу сертифіката 

племінних (генетичних) ресурсів.
2. Визначити уповноваженою особою, яка відповідає за організацію 

роботи з Центром надання адміністративних послуг головного спеціаліста 
відділу агропромислового виробництва, аквакультури та зрошуваного 
землеробства Департаменту розвитку сільського господарства та зрошення 
Херсонської обласної державної адміністрації Кондратенко Анастасію 
Павлівну.



2

3. Забезпечити оприлюднення затверджених інформаційної і 
технологічної карток адміністративної послуги «Видача сертифіката племінних 
(генетичних) ресурсів» на офіційному сайті обласної державної адміністрації в 
рубриці «Адміністративні послуги структурних підрозділів обласної державної 
адміністрації».

4. Визнати такими, що втратили чинність накази директора Департаменту 
розвитку сільського господарства та зрошення Херсонської обласної державної 
адміністрації від 16 грудня 2021 року №41 «Про затвердження інформаційної та 
технологічної карток адміністративної послуги «Видача сертифіката племінних 
(генетичних) ресурсів» та призначення відповідальної особи за організацію 
роботи з Центром надання адміністративних послуг у містах Херсон, Берислав, 
Нова Каховка, Генічеськ, Скадовськ»» та від 29 січня 2024 року №3 «Про 
внесення змін до наказу директора Департаменту розвитку сільського 
господарства та зрошення Херсонської обласної державної адміністрації від 16
грудня 2021 року №41».

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту Дмитро ЮНУСОВ


